
圧縮サイズ (MB)

展開速度 (MB/s)

0

50

100

150

200

GZIP NAF

のサイズ1
5

0

200

400

600

800

1000

GZIP NAF

3.9倍速いデータ圧縮

メタゲノム個人ゲノム癌ゲノム

シークエンシング

NAFの活用例

DNAデータ

DNA

NAFのベンチマークテスト：
バクテリアのリボソーム RNA を網羅的に
提供するSILVA データーベースの全配列
をGZIPとNAFをもちいて圧縮・展開した。 
※GZIPは最も標準的な圧縮プログラム

TCTCAAAAATGTGGGTGCTCAAG
AAGACTGTGTTGATGACCACTTT
CAAGAAAAAATCTTATCTTCAAT
TCAGGGCAATGAATTTTTACACA
ATGTTTTTCTGGTATGACCTGGC

新しいDNA圧縮プログラムNAF

NAF

NAF: Nucleotide Archival Format

ホームページ：http://kirill-kryukov.com/study/naf/


